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سرمقاله

      ادامه در صفحه2

یک کلاغ، چهل کلاغ  حرکت به سمت 
امیدبخشى در سال 
برگزارى انتخابات

جامعهاستان ها

67

اما و اگرهاى بازداشت حامد زمانى 
به دلیل حمل موادمخدر

فرماندار اصفهان در نشست شوراى 
برنامه ریزى شهرستان اصفهان مطرح 

کرد:

شایعه و شایعه پراکنى از اعمال 
ناشایستى است که توسط شخص یا 
اشخاصى صورت مى پذیرد که داراى 
نوعى بیمارى اجتماعى هستند. امروزه 
با گسترش فضاى مجازى، اخبار و 

شایعه ها با سرعت...

فرماندار شهرستان اصفهان از اختصاص 
765 میلیارد ریال اعتبار از محل 
اعتبارات تملک دارایى سرمایه اى به 

شهرستان اصفهان خبرداد...

تبیین عملکرد ترامپ مقابل 
ایران

فریادهاى بزرگ با 
چماق هاى کوچک

«ترامپ» این هفته براى چندمین 
بار در دوران ریاست جمهورى خود 
نشان داد که دولت او فقط فریاد 
مى زند، اما چماق کوچکى در دست 
دارد. وى در گذشته بارها از این لحن 
تهدیدآمیز براى صحبت کردن در 
مورد دیگران استفاده کرده است. 
او کره شمالى را تهدید کرد که با 
آتش و خشم آمریکا روبه رو خواهد 
شد، اما در عمل اقدامى انجام نداد. 
«ترامپ» همچنین چندین بار 
رژیم «نیکلاس مادورو» در ونزوئلا 
را تهدید به اقدام نظامى کرده است، 

اما تهدیدات او بلوفى بیش نبودند.
زبان تهدید به جاى 

گزینه نظامى
رئیس جمهور آمریکا تاکنون هیچ 
کشورى را به اندازه ایران تهدید 
نکرده است. او چندین بار تهران را 
به استفاده از زور و پاسخ نابود کننده 
تهدید کرده است، اما شکى وجود 
ندارد که ترامپ به رغم این زبان 
تهدید کننده تمایلى به درگیرى 
نظامى با تهران ندارد. او مى داند 
زمانى که درگیرى نظامى شروع 
شود، کنترل کردن یا پایان دادن 
آن بسیار دشوار خواهد شد. علاوه 
بر این، وى نگران است که شروع 
جنگى دیگر در منطقه محبوبیت 
او را در کشور کاهش دهد. مهم 
اینکه، سال آینده انتخابات ریاست 
جمهورى در آمریکا برگزار خواهد 
شد. بدون شک ترامپ از این موضوع 
آگاه است که جنگ با ایران میزان 
محبوبیت او را در بین نظامیان و 
سربازان بازنشسته در کشور کاهش 
خواهد داد. در انتخابات سال 2016 
میزان حمایت نظامیان از ترامپ 
دو برابر رقیب او یعنى «هیلارى 
کلینتون» بود. این در حالى است 
که اکثریت نظامیان بازنشسته 
آمریکا در یکى از نظرسنجى هاى 
اخیر گفتند که آمریکا نباید وارد 
جنگ هاى عراق و افغانستان مى شد. 
مطابق با آمارهاى منتشر شده، 
در حال حاضر تقریباً 20 میلیون 
نظامى بازنشسته در کشور آمریکا 
وجود دارند. بخش قابل توجهى از 
آن ها در ایالت هایى به سر مى برند 
که نقش مهمى در تعیین نتیجه 
انتخابات سال آینده خواهند داشت. 
به این ترتیب، شروع یک جنگ 
جدید با ایران مى تواند به کاهش 
محبوبیت ترامپ و پیروزى نماینده 
دموکرات منجر شود. همچنین  
ترامپ در مقایسه با روساى 
جمهور گذشته تمایل کمترى 
به استفاده از گزینه نظامى نشان 

داده است...

یوسف بن علوى 
وزیر خارجه عمان 
با حجت الاسلام و 
المسلمین حسن روحانى 
رئیس جمهورى دیدار و 
گفت وگو کرد.

خبرگزارى ایرنا 
فرج صمدى 

رئیس جمهورى در پیامى 
با تبریک انتخاب بوریس 
جانسون به عنوان 
نخست وزیر پادشاهى 
متحده بریتانیاى کبیر 
و ایرلند شمالى، ابراز 
امیدوارى کرد که در 
دوران نخست وزیرى وى، 
مناسبات تهران – لندن 
در ابعاد مختلف دو جانبه 
و چند جانبه 
توسعه یابد. 

زهرا کریمى/ گروه سیاست
zahrakarimi1980m@gmail.com

یادداشت
پیشنهاد کاربردى به 

اصلاحاتى ها

ترك عزلت نشینى 
بازسازى گفتمانى

انتخابات دوره یازدهم مجلس شوراى 
اسلامى در پیش است و باز هم راهبرد 
اصلاح طلبان براى شرکت در انتخابات 
به یکى از مباحث مهم این جریان 
تبدیل شده است. رهبران اصلاحات 
در روزهاى اخیر سه نظریه را مطرح 
کردند: طیفى از اصلاح طلبان قصد 
دارند شرکت در انتخابات را تحریم 
کنند. عده اى براى شرکت در انتخابات 
پیش شرط هایى مدنظر دارند. طیفى 
هم شرکت در انتخابات را بدون 
قید وشرط تجویز مى کنند. تحریم 
انتخابات: از نگاه این طیف، انتخابات به 
یک امر تشریفاتى تبدیل شده ومردم 
از شرکت در انتخابات و رأى به کاندید 
مورد نظر، به مطالبات خود دست پیدا 
نمى کنند و به نوعى انتخابات به بازى 

برد و باخت تبدیل شده است. 
این طیف به مردم توصیه مى کند 
در انتخابات شرکت نکنندتابه این 
طریق، حاکمیت به خواسته هاى 
مردم تن دهد. کاملاً روشن است که 
اگر بخشى از مردم (اصلاح جویان) 
در انتخابات شرکت نکنند جبهه 
مقابل وجریان اصولگرا پیروز 
انتخابات خواهد شد و وقوع این 
امر خوشایندجریان اصلاح طلب 
نیست. پس چرا تحریم انتخابات؟ 
ترویج دهندگان تحریم کاملاً درك 
نمى کنند که اگر جریان اصولگرا در 
انتخابات مجلس پیروز شود، احتمال 
پیروزى گفتمان اصلاح طلبى در 
انتخابات ریاست جمهورى آینده 
کاهش پیدا مى کند و مجددا حرکت 
گفتمان اصلاح جویى کُند مى شود. 
دقیقاً مشابه همان اتفاقى که بین 
سال هاى 84 تا 92 رخ داد. طیف دیگر 
قصد دارد براى شرکت درانتخابات 
شروطى تعیین کند و درصورتى که 
شروط از پیش تعیین شده، پذیرفته 
شود، درانتخابات شرکت مى کنند. 
این طیف با تصور اینکه خواسته هاى 
مردم پس از پیروزى در انتخابات 
نادیده گرفته مى شود، بنا دارد قبل از 
شرکت در انتخابات، از برخى طیف ها 
و نیروهاى پرنفوذ، این تعهد را بگیرد 
که به مطالبات مردم به صورت جدى 
رسیدگى کنند. این رویه هم چندان 
معقول به نظر نمى رسد. زیرا درصورت 
پیش کشیدن شروط، ممکن است 
شوراى نگهبان صلاحیت نمایندگان 
این طیف را رد کند و عملا راه براى 
پیروزى جناح رقیب هموار تر  مى شود.
طیف دیگرى از اصلاح جویان، به 
تحریم انتخابات اعتقاد ندارند وتعیین 
شروط راهم نمى پسندند، بلکه با هویت 
اصلاح جویى وامتدادبى وقفه گفتمان 

قصد دارند درانتخابات شرکت کنند.
این سه نظریه درروزهاى اخیر ازسوى 
شخصیت هاى مختلفى واکاوى شد. 
از پراکندگى نظرات متنوع، معلوم بود 
که در انتخابات پیش رو، اصلاح جویان 
نمى توانند با لیست واحدى وارد 
انتخابات شوندوعدم انسجام روى 

موضوع انتخابات برجسته تر مى شد.
شاید به خاطر حجیم شدن این 
معضلات درون گفتمان اصلاح جویان، 
رئیس دولت اصلاحات در دیدار 
اخیرش با شوراى مرکزى حزب 
پیشرو اصلاحات از راهبرد فداکارى 
براى ایران و قهرنکردن با صندوق رأى 

رونمایى کرد.
درواقع رئیس دولت اصلاحات به همه 
شخصیت هاى تأثیر گذار گفتمان 
اصلاح طلبى، پیغام دادکه تحریم 
انتخابات وتعیین شروط براى ورود 
به انتخابات راهکار معقولى نیست وبه 
عزلت نشینى و از دست دادن اندك 

اندوخته اصلاح طلبى منجرمى شود.

شکورزیرك/ کارشناس ارشد علوم سیاسى

Shakor.Zirak@gmail.com

ورزشورزش

تکرار قهرمانى در 
بحرین!
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به : بیت
از: پاستور

نامه نگارى وزیر و رئیس جمهور به رهبرى با 
محتواى اعتراض و گلایه

دو نامه از دو مبدأ 
مقصد  یک  به 
مشترك؛ خبر 
نامه اولى از کانال رئیس مجلس منتشر شد و دومى را هم 
یکى از نزدیکان لاریجانى (محمد مهاجرى) منتشر کرد. 
اولى درباره نامه رئیس جمهور به رهبرى بود و دومى هم 
نامه وزیر امورخارجه به رهبرى. نامه هایى از مبدأ پاستور 

به مقصد بیت با محتواى اعتراض و گلایه.
****

در آخرین روزهاى تیرماه خبر رسید که مجلس دهمى ها 
یک بار دیگر به طرحى رأى موافق داده اند که در راستاى 
اصلاح آیین نامه داخلى مجلس تدوین شده است. 
مجلسى ها با 140 رأى موافق، 60 رأى مخالف و 10 رأى 
ممتنع از مجموع 210 نماینده حاضر در صحن علنى، 
کلیات طرح اصلاح آیین نامه داخلى مجلس را به تصویب 
رساندند؛ طرحى که در صورت تصویب نهایى جزئیات 
آن، تغییراتى را در ساز و کار سوال از وزیران، شکایت 
نمایندگان از دولت به قوه قضائیه و همچنین طرح هاى 

تحقیق و تفحص ایجاد مى کند.
سخنگوى دولت ساعتى پس از تصویب کلیات این طرح، 
طى یادداشتى، مخالفت دولت با بخش هایى از این طرح 
را اعلام کرد. على ربیعى تغییرات آیین نامه مجلس که در 
صورت تصویب نهایى، الزام رئیس جمهورى و وزرا به ارائه 
گزارش سالانه به مجلس را در پى دارد، به معناى رأى 

اعتماد سالانه دانست و با آن مخالفت کرد.
در جلسه علنى روز گذشته مجلس شوراى اسلامى، 
مهدى صباغیان نماینده بافق تذکر خود را به این 
موضع اختصاص داد و گفت: قرار بود براساس آئین نامه 
مجلس در مردادماه رئیس جمهور و وزرا با حضور در نهاد 
قانون گذارى به نمایندگان گزارش دهند، اما ظاهراً دولت 
با این موضوع مخالفت و عنوان کرده که گزارش نمى دهد.

لاریجانى در جواب این تذکرگفت: هیئت رئیسه مجلس 
براى وزرا و رئیس جمهور نامه رسمى ارسال کرده و 
مجلس کار خود را انجام داده است، اما اینکه آقایان 
در رسانه ها موضوعات دیگرى را بیان مى کنند، چیز 

دیگرى است.
رئیس مجلس شوراى اسلامى با بیان اینکه مجلس 

از دولت تقاضا کرده که مطابق با آئین نامه داخلى 
به نهاد قانون گذارى گزارش ارائه دهد، اضافه کرد: 
رئیس جمهور در نامه اى به مقام معظم رهبرى عنوان 
کرده که گزارش دهى سالانه به مجلس ایراد دارد که این 
موضوع به شوراى حل اختلاف قوا ارجاع شده تا در آنجا 

مورد رسیدگى قرار گیرد.
در واقع حالا با نامه نگارى روساى دو قوه موضوع بالا گرفته 
و به هیئت حل اختلاف بین قوا ارجاع شده است و باید 
دید آیا دولت در نهایت زیر بار ارائه گزارش سالانه مى رود 
یا نه و آیا مجلس قانون بر زمین مانده را احیا مى کند و از 

پس دولت برمى آید یا نه.
مجلس مى خواهد ماده 235 آئین نامه داخلى خود را فعال 
کند. این ماده تاکید دارد که رئیس جمهور و وزراى دولت 
باید در مردادماه هر سال و بر اساس عملکرد سال گذشته 
و برنامه هایى که براى آینده پیش بینى شده، گزارشى را 
به طور سالانه به مجلس ارائه دهند، اما دولت نظر دیگرى 
دارد. ربیعى در این باره گفته: به نظر مى رسد این روند به 
چیزى شبیه رأى اعتماد مجدد تبدیل خواهد شد. یکى از 
حقوق دانان برجسته مى گفت در جایى نظیر ندارد که وزرا 
علاوه  بر سوال، تذکر و استیضاح مکلف شوند تا سالانه در 

معرض قضاوت مجدد قرار بگیرند.
به نظر مى رسد ماه عسل پاستور-بهارستان مدت هاست 
به پایان رسیده و حالا سران دو قوه براى به کرسى 
نشاندن آنچه آن را قانونى و جزو تکالیف و وظایف 
مى دانند، به نامه نگارى روى آورده اند تا مشخص شود 
درنهایت اتوبان یکطرف شده مجلس-دولت به کجا 

ختم مى شود؟!
اما «محمد مهاجرى» هم روز گذشته مدعى شد که 
«ظریف» در اعتراض به پخش سریال «گاندو» به رهبرى 
نامه نوشته و از موج توهین ها و تهمت ها گلایه کرده و 
نوشته است حتى اگر بخشى از این حجم تخریب درست 
باشد، ادامه خدمت او در سمت وزارت امورخارجه شرعاً 
جایز نیست. به گفته مهاجرى؛ شنیده شده است حضرت 
آیت ا... خامنه اى در پاسخ ظریف فرموده اند: «من مطلقاً 

راضى نیستم که به شما کم ترین اهانتى بشود.»
چنانچه این نامه و پاسخ آن صحت داشته باشد، شاید 

بهتر است نصب العین دلواپسان قرار بگیرد!

آوا صدر/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

خبرگزارى رویترز پس از نشست فوق العاده کمیسیون مشترك برجام، به نقل از معاون سیاسى وزیر امور خارجه 
ایران اعلام کرد که این نشست سازنده بوده است.

سیدعباس عراقچى، معاون سیاسى وزیر امور خارجه ایران پس از نشست فوق العاده کمیسیون مشترك برجام 
در «وین» به خبرگزارى رویترز گفت: جو نشست سازنده بود. مذاکرات خوبى داشتیم. نمى توان گفت که تمام 

مشکلات مان را حل و فصل کردیم، اما تعهدات زیادى داده شد.
به استناد گزارش ایسنا، دیروز نشست کمیسیون مشترك برجام در سطح معاونان و مدیران وزیران امور خارجه 

1+4 در وین برگزار شد.
بعد از نشست قبلى کمیسیون مشترك برجام در سطح معاونان و مدیران وزیران امور خارجه 1+4 که هفتم تیر 
برگزار شد، قرار شد تا نشست بعدى کمیسیون در سطح وزیران خارجه برگزار شود، اما با توجه به سرعت تحولات 
در رابطه با برجام و نیز مسائل منطقه بنا به درخواست کشورهاى اروپایى و ایران نشست فوق العاده دیگرى در 

سطح معاونان و مدیران درخواست شد که این امر نشست وزیران خارجه را به تأخیر انداخت.
تصمیم ایران در زمینه توقف اجراى برخى از تعهدات برجامى اش به آثار عینى و عملى منجر شد و طرف هاى 
اروپایى خواستار آن شدند که این وضعیت جدید به ویژه در مرحله دوم از اجراى کاهش تعهدات، پیش از برگزارى 
نشست وزراى خارجه، در یک جلسه کمیسیون مشترك در سطح معاونان به بحث گذاشته شود. بنا به گفته 
سیدعباس عراقچى بررسى عملیاتى شدن کاهش تعهدات هسته اى از سوى کشورهاى اروپایى و توقیف نفت کشى 
که حامل نفت ایران در جبل الطارق بود و از منظر ایران نقض برجام است، از جمله موضوعات در دستورکار این 

نشست بوده است.
معاون سیاسى وزیر امور خارجه همچنین با بیان اینکه ایران در جلسه کمیسیون مشترك برجام تاکید کرد به روال 
خود به کاهش تعهدات برجامى اش تا زمانى که خواسته هاى ایران تأمین شود، ادامه مى دهد، گفت: روحیه حاکم بر 

جلسه، روحیه خوب و سازنده اى بود ولى مشکلات ما، مشکلات جدى است که باید مرتفع شود.

555

آقاى «تارانتینو»ى 
رکورددار

 فروش 16,8 میلیون دلارى در روز اول

 تلاقى نگاه
 داخل و خارج

پیرى مجدد
«اورلاندو بلوم»
 براى «ارباب حلقه ها»

بازگشت لگولاس در سریالى از آمازون«مترى شیش ونیم» در «افق» جشنواره ونیز بازگشت لگولاس در سریالى از آمازون«مترى شیش ونیم» در «افق» جشنواره ونیز فروش 

عراقچى پس از نشست فوق العاده کمیسیون مشترك برجام در «وین»

نشست مشترك برجام سازنده بود

ردا
ل ف
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